
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

의회사무국 1,131,811 1,056,563 75,248

지방의회 운영 지원 1,019,737 946,926 72,811

원활한 의정활동 지원 1,008,373 935,562 72,811

의원 의정활동 지원 714,541 707,585 6,956

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○차량 임차비 3,000 0 3,000

205 의회비 707,941 707,585 356

12 의원국민건강부담금 14,500 14,144 356

○의원국민건강보험부담금
12,800 12,598 202

○의원노인장기요양보험부담금
1,700 1,546 154

405 자산취득비 3,600 0 3,600

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

○업무용 태블릿 PC 구입
3,600 0 3,600

의회 운영 지원 88,626 74,771 13,855

101 인건비 16,196 4,891 11,305

04 기간제근로자등보수 16,196 4,891 11,305

○속기기간제 근로자 보수 11,305 0 11,305

-인부임 9,816 0 9,816

-고용보험 177 0 177

-산재보험 84 0 84

-국민연금 442 0 442

-건강보험 696 0 696

-노인장기요양보험료
90 0 90

201 일반운영비 19,990 17,440 2,550

01 사무관리비 19,990 17,440 2,550

○직원 직무관련 교육비
9,350 6,800 2,550

선진 의정 벤치마킹 110,650 108,550 2,100

201 일반운영비 1,800 1,200 600

01 사무관리비 1,800 1,200 600

○공무국외여행 심사위원회 참석수당
1,800 1,200 600

202 여비 35,500 34,000 1,500

01 국내여비 9,500 8,000 1,500

○직원 직무교육 등 여비
5,500 4,000 1,500

쾌적한 의회 환경 조성 39,167 30,267 8,900

405 자산취득비 11,150 2,250 8,900

01 자산및물품취득비 11,150 2,250 8,900
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500,000원*6회

경정 12,800,000원

경정 1,700,000원

300,000원*12대

84,618원*1명*29일*4월

9,815,688원*1.8%

9,815,688원*0.853%

9,815,688원*4.5%

9,815,688원*7.09%

9,815,688원*7.09%*12.81%

경정 9,350,000원

경정 1,800,000원

경정 5,500,000원
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부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

○정책지원관실 집기류 구입 4,900 0 4,900

-책상 480 0 480

-서랍 360 0 360

-캐비닛 1,080 0 1,080

-옷장 660 0 660

-회전의자 720 0 720

-파티션 1,100 0 1,100

-사각기둥 350 0 350

-마감바 150 0 150

○의원실 재부재시스템 설치 4,000 0 4,000

-무선송신기 516 0 516

-모니터,무선중계기 850 0 850

-재부재시스템 설치 2,634 0 2,634

의회 관용차량 유지비 45,489 4,489 41,000

201 일반운영비 5,489 4,489 1,000

02 공공운영비 5,489 4,489 1,000

○차량 유지관리비 4,500 3,500 1,000

-업무용 2,500 1,500 1,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○공용차량 교체구입 40,000 0 40,000

행정운영경비(의회사무국) 112,074 109,637 2,437

인력운영비 49,200 46,763 2,437

인력운영비 49,200 46,763 2,437

101 인건비 49,200 46,763 2,437

03 공무직(무기계약)근로자보수 49,200 46,763 2,437

○의장실 사무보조 공무직 인건비 49,200 46,763 2,437

-기본급 34,500 33,192 1,308

-명절휴가비 2,300 2,213 87

-성과상여금 1,500 1,329 171

-초과근무수당 5,760 5,525 235

-연차유급휴가수당 3,100 2,824 276

-장기재직수당 360 0 360
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160,000원*3개

120,000원*3개

180,000원*6개

220,000원*3개

240,000원*3개

1,100,000원*1개

350,000원*1식

150,000원*1식

43,000원*12식

850,000원*1식

2,634,000원*1식

경정 2,500,000원

40,000,000원*1대

경정 34,500,000원

경정 2,300,000원

경정 1,500,000원

경정 5,760,000원

경정 3,100,000원

360,000원


